
Совет Амзипского сельского поселеЕия
Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан

рЕшЕниЕ
кАрАр

(01> ноября 202Зг. JVs 72

о земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РоссийскоЙ Федерации,
Совет Дмзинского сельского поселения Нурлатского муницип€tпьного раЙона
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие земельный н€шог (далее - налог),

обязательный к уплате на территории Амзинского сельского поселения

Нурлатского муниципzLпьного района Республики Татарстан.
2. Налоговые ставки установить в следующих р€tзмерах:
1) в отношении земельных участков, отнесенных к ЗеМлЯМ

селъскохозяйственного назначениrI или к землям в составе зон

сельскохозяйственного исполъзования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства - 0,ЗО/о;

2) в отношении земельных участков, не используеМых В

предпринимателъской .деятельности, гlриобретенных (предоставЛеннЫХ) ДП"

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также

земельных участков общего нzвначениrl, предусмотренных Федеральным законом

от 29 июля 2017 года J\Ъ 2|7-ФЗ (О ведении гражданами садоводстВа И

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодателъные акты РЬссийской ФедерацFи> - 0,З О/о;

З) в отношении земельных участков, о|раниченных в оборОте В

соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для
обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд - 0,0ЗО/о;

4) в отношении земельньж участков, занятых жилищным фондОм И

объектаМи йнжеНерноЙ инфрастРуктурЫ жилищно-коммун€tлъного комплекса (за

исключением доли в праве на земелъный у{асток, приходящейся на объект, не

относящиися к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры
лекса) или приобретенных (предоставленных) ДЛЯжилищно-коммунuLлБного комплекса) или при(

жилищного строительства, за исключением земелъных участков, приобретенных
(предоставленных) дrr" индивидуаIIьного жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятелБности - 0,18%;



5) в отношении земельных у{астков автономных учреждений, бюджетных

уlреждений, органов власти и управлениrI, финансируемых из бюДжета
Республики Татарстан, бюджета Нурлатского муницип€Lльного района и бюджета
Амзинского сельского поселениrI - 0,77Yо;

6) в отношении земельных участков под объектами образования,

финансируемых из местного бюджета - 0,59Yо;

7) в отношении прочих земельных у{астков - I,5Yо;

8) в отношении земельных участков, занятых санаторно-курортными
организациями - 0,|Yо;

9) в отношении земельных участков, предоставляемых некоммерЧеским,
соци€шъно-ориентированным, общественно-государственным организациям
основными целями которых является содействие укреплению
обороноспособности страны, национальной безопасности, решение соци€tпьных

проблем, организация военно-патриотического воспи тания граждан - 0,0ЗYо;

З. Установить, что отчетными периодами для н€LlrогоплательщикоВ-

организаций признаются первый кварт€LгI, второй квартаJI и третиЙ кварТ€Lл

к€tлендарного года.
4. Освобождаются от нЕLгIогообложения: организации и учреждения - в

отношении земельных у{астков, занятых |ражданскими захоронениями.
5. Налогоплателъщики, имеющие право на наJIоговые лъготы, в тоМ ЧиСле В

виде н€шогового выIIета, установленные законодательством о н€Lпогах и СбОРаХ,

представляют в нzlJIоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении
налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтвержДаЮЩие

право н€lJIогоплательщика на наIIоговую льготу.
В слl"rае, если нillrогоплательщик, имеющий право на наJIоговую льГоТу, В

том числе в виде нuUIогового вычета, не представил в нЕLlrоговый орган заявление о

предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отк€lзе от Применения
налоговой льготы, наJIоговая льгота предоставляется на основании сведениЙ,

полу{енных н€uIоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом РФ и

другими федералъными законами, начин€UI с нсLлогового периода, в котором у
нzlJIогоплательщика возникJIо право на н€LIIоговую льготу.

6. Установитъ, что нulJIогоплательщики -организации для сообщения о ПраВе

на льготу моryт подать заявление по форме, утвержденной Приказом ФНС РОССИИ

от 25.07.2019 Ns ММВ-7-2llЗ77@
7. Признать утратившим силу. решение Совета Амзинского селЬСКОГО

поселения Нурлатского муницип€uIьного ,района Республики ТатарСтаН оТ

24.10.20117 N9 49 (О земель-ном н€Llrоге) (с изменениями и дополнениЯми)
внесенными решениrIми от 18. |2.20t9 Nq 89, от 2I.02.2020 Jф 93).

8. Опубликовать настоящее решение на официалъном сайте Нурлатского
муницип€uIьного района http ://nurlat.tatarstan.ru/.

Прелселатель Совета
Амзинскогб селъского поселениrI
Нурлатского муницип€Lльного района

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января2024 года.

Республики Татарстан
.. л\

/И. . ",.,,r,
\Рсizсrtt 7 А.Ф.Сафиуллина


